中 国化 学试 剂工 业协 会

中试协字（2020）12 号

关于申请临时消毒产品卫生许可证的通知

各会员单位：

    在 2003 年 SARS、N9、埃博拉病毒流行期间，我们试剂行业生产的过氧乙

酸等消毒剂产品，对于遏制疫情发展起到了重要的作用。当时国家有关部门给

我们发放了“临时卫生许可证”。根据现在疫情发展的情况，市场大量需要过

氧乙酸消毒剂、75%乙醇、含氯消毒剂等产品。因此， 中国化学试剂工业协会

提议：凡是有生产加工能力、工艺设备成熟、具有质量控制体系的企业可向当

地政府有关部门申请，开通“绿色通道”，发放“临时卫生许可证”，以解决

市场燃眉之急。

目前，天津化学试剂研究所有限公司、成都市科隆化学品有限公司已经领

到当地卫健委（行政审批局）颁发的“消毒产品生产企业卫生许可证”。

特此通知。

中国化学试剂工业协会

2020 年 1月 31日

此页无内容。

     主题词：消毒产品  临时卫生许可证

     发放范围：中试协全体会员

     抄送（抄报）：--